

RELATÓRIO DE MEDIÇÕES

* SERVIÇOS E OBRAS *

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR/SE.

CONTRATADA:

MOVE PROJECT EMPREENDIMENTOS LTDA

Processo Administrativo:

Contrato N.º:

Dispensa Licitatória N.º

Boletim de Medição:

N.º 03

015 / 2025 / FMS

033 / 2025

de 01/08/2025 a 08/09/2025

Período da Medição:

02 mês

38 dias

09/09/2025

Valor do Contrato:

R\$ 149.067,48

Valor da Medição:

09/09/2025

Prazos de Execução

+ Aditivo 02 meses

Nota Fiscal Ref.:

2025000000000005

Valor da Medição:

R\$ 41.932,68

ENDERECO:

RUA PASTOR EUCLIDES ARLINDO, 595, PEREIRA LOBO, ARACAJU/SERGIPE.

C.N.P.J.:

57.151.301/0001-33

PROJECT

mgve

ITEM	UNIDADES	Contratado			Acumulado Anterior		Executado no Período		Acum. Até o Período		Saldo a Medir		Percentual	
		Quant.	Preço Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Quant.	Total (R\$)	Quant.	Total (R\$)	Quant.	Total (R\$)	Quant.	Total (R\$)	Executado Até o Período	A Executar
01	PAVIMENTO SUPERIOR			149.067,48		107.134,80		41.932,68		149.067,48			- 100,00%	
01.001	SERVIÇOS PRELIMINARES			676,36		676,36				676,36			- 100,00%	
01.001.001	Demolição de alvenaria de bloco cerâmico e=0,09m sem revestimento	m3	2,01	59,40	2,01	59,40	-	-	2,01	59,40	-	-	- 100,00%	
01.001.002	Remoção de esquadria de alumínio e vidro Rev. 01 - 03/2022	m2	16,00	300,64	16,00	300,64	-	-	16,00	300,64	-	-	- 100,00%	
01.001.003	Remoção de esquadria de madeira, com ou sem batente	m2	15,12	285,92	15,12	285,92	-	-	15,12	285,92	-	-	- 100,00%	
01.001.004	Remoção de vaso sanitário	un	1,00	15,20	1,00	15,20	-	-	1,00	15,20	-	-	- 100,00%	
01.001.005	Remoção de pia	un	1,00	15,20	1,00	15,20	-	-	1,00	15,20	-	-	- 100,00%	
01.002	ELEVAÇÃO			3.742,72		3.742,72				3.742,72			- 100,00%	
01.002.001	Alvenaria bloco cerâmico vedação, 9x19x24cm, e=19cm, com argamassa 1:5 - 1:2:8 (cimento/cal/areia), junta=1cm - Rev.08	m2	18,10	2.119,15	18,10	2.119,15	-	-	18,10	2.119,15	-	-	- 100,00%	
01.002.002	Chapisco em parede com argamassa traço 1:1 - 1:3 (cimento / areia) - Revisado 08/2015	m2	36,20	283,08	36,20	283,08	-	-	36,20	283,08	-	-	- 100,00%	
01.002.003	Reboco ou emboço interno, de parede, com argamassa traço 1:6 - 1:2:10 (cimento / cal / areia), espessura 1,5 cm	m2	36,20	1.340,49	36,20	1.340,49	-	-	36,20	1.340,49	-	-	- 100,00%	
01.003	REVESTIMENTOS			21.809,35		21.809,35				21.809,35			- 100,00%	
01.003.001	PISO			16.760,47		16.760,47				16.760,47			- 100,00%	
01.003.001.001	Regularização de base para revest. de pisos com arg. traço 1:4, esp. média = 2,5cm	m2	144,53	4.484,77	144,53	4.484,77	-	-	144,53	4.484,77	-	-	- 100,00%	
01.003.001.002	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 45 x 45 cm, linha fuoco branco (porcelanato), Eliane ou similar, aplicado com argamassa industrializada acili, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	144,53	11.010,30	144,53	11.010,30	-	-	144,53	11.010,30	-	-	- 100,00%	
01.003.001.003	Soleira em granito polido preto, l=15cm, esp = 2 cm	m	7,44	1.265,40	7,44	1.265,40	-	-	7,44	1.265,40	-	-	- 100,00%	
01.003.002	PAREDE			5.048,88		5.048,88				5.048,88			- 100,00%	
01.003.002.001	Revestimento cerâmico para piso ou parede, 45 x 45 cm, linha fuoco branco (porcelanato), Eliane ou similar, aplicado com argamassa industrializada acili, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço	m2	40,22	3.063,96	40,22	3.063,96	-	-	40,22	3.063,96	-	-	- 100,00%	
01.003.002.002	Pelotril linear em granito ou mármore, l = 15cm, comprimento de até 2m, assentado com argamassa 1:6 com aditivo, at_11/2020	m	13,94	1.984,92	13,94	1.984,92	-	-	13,94	1.984,92	-	-	- 100,00%	
01.004	COBERTURA			16.062,10		16.062,10				16.062,10			- 100,00%	
01.004.001	Forro de gesso comum, em placas 60x60 cm, inclusive madeiramento com ripões 3,5cm x 5,5cm, instalado	m2	148,93	16.062,10	148,93	16.062,10	-	-	148,93	16.062,10	-	-	- 100,00%	
01.005	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS			12.699,41		12.699,41				12.699,41			- 100,00%	

RELATÓRIO DE MEDIÇÕES

* SERVIÇOS E OBRAS *

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALHADOR/SE.

CONTRATADA:

MOVE PROJECT EMPREENDIMENTOS LTDA

Processo Administrativo:

Dispensa Licitatória N.º 015 / 2025 / FMS

Boletim de Medição: N.º 03

Contrato N.º :

033 / 2025

Período da Medição: de 01/08/2025 a 08/09/2025

Data contrato:

10/03/2025

Início: 27/03/2023

Período da Medição: 02 mês

Valor do Contrato:

(cento e quarenta e nove mil, sessenta e sete reais e quarenta e oito centavos)

Prazos de Execução + Aditivo 02 meses

VALOR DA MEDIÇÃO

R\$ 149.067,48

R\$ 41.932,68

Nota Fiscal Ref.:

2025000000000005

Data da Medição: 09/09/2025

OBJETO DO CONTRATO / LOCALIZAÇÃO:

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA ADEQUAÇÃO DO IMÓVEL LOCADO PARA O FUNCIONAMENTO DO CENTRO DE REABILITAÇÃO NO MUNICÍPIO DE MALHADOR/SE.

ENDEREÇO:

RUA PASTOR EUCLIDES ARLINDO, 595, PEREIRA LOBO, ARACAJU/SERGÍPE.

C.N.P.J.: 57.151.301/0001-33

PROJECT

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Unidades	Contratado		Acumulado Anterior		Executado no Período		Acum. Até o Período		Total (R\$)	Quant.	Total (R\$)	Quant.	Executado Até o Período	A Executar
			Quant.	Preço Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Quant.	Total (R\$)	Quant.	Total (R\$)							
01.005.001	Ponto de luz em teto ou parede, com eletroduto de pvc flexível sanfonado aparente Ø 3/4"	un	20,00	268,70	5.374,00	20,00	5.374,00	-	-	20,00	5.374,00	-	5.374,00	-	100,00%	
01.005.002	Luminária sobrepor quadrada Lei 24W", 6500K G- Light ou similar	un	20,00	80,17	1.603,40	20,00	1.603,40	-	-	20,00	1.603,40	-	1.603,40	-	100,00%	
01.005.003	Ponto de tomada 2p+1 de sobrepor, 10 A, de uso geral, ABNT, c/canaleira plastica 20x10mm,"Sistema X", inclusive aterramento	pt	16,00	324,07	5.185,12	16,00	5.185,12	-	-	16,00	5.185,12	-	5.185,12	-	100,00%	
01.005.004	Interruptor 01 seção, com caixa pvc 4"x2"	un	6,00	21,50	129,00	6,00	129,00	-	-	6,00	129,00	-	129,00	-	100,00%	
01.005.005	Interruptor 02 seções, com caixa pvc 4"x2"	un	2,00	25,23	50,46	2,00	50,46	-	-	2,00	50,46	-	50,46	-	100,00%	
01.005.006	Interruptor 02 seções simples + 01 seção paralela, de embutir, com caixa pvc 4"x2"	un	2,00	34,02	68,04	2,00	68,04	-	-	2,00	68,04	-	68,04	-	100,00%	
01.005.007	Ponto de tomada 3p para chuveim elétrico até 4000 va, com eletroduto de pvc flexível sanfonado embutido Ø 3/4", inclusive aterramento	pt	1,00	289,39	289,39	1,00	289,39	-	-	1,00	289,39	-	289,39	-	100,00%	
01.006	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS				2.034,45		1.716,65		317,80		2.034,45		2.034,45		100,00%	
01.006.001	PONTOS DE HIDRAULICA				1.449,65		1.449,65		-		1.449,65		1.449,65		100,00%	
01.006.001.001	Ponto de esgoto com tubo de pvcrígido soldável de Ø 40 mm (lavatórios, mictórios, ralos sifonatos, etc...)	un	5,00	83,39	416,95	5,00	416,95	-	-	5,00	416,95	-	416,95	-	100,00%	
01.006.001.002	Ponto de esgoto com tubo de pvcrígido soldável de Ø 100 mm (vaso sanitário)	pt	2,00	111,26	222,52	2,00	222,52	-	-	2,00	222,52	-	222,52	-	100,00%	
01.006.001.003	Ponto de água fria embutido, c/material pvc rígido soldável Ø 25mm	un	6,00	135,03	810,18	6,00	810,18	-	-	6,00	810,18	-	810,18	-	100,00%	
01.006.002	METAIS, ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS				584,80		267,00		317,80		584,80		584,80		100,00%	
01.006.002.001	Torneira cromada de mesa, 1/2" ou 3/4", para lavatório, padrão médio - fornecimento e instalação. af_01/2020	un	2,00	158,90	317,80	-	-	2,00	317,80	2,00	317,80	-	317,80	-	100,00%	
01.006.002.002	Ralo seco em pvc 100 x 100 x 53 mm, p/ terraço, com grelha quadrada pvc acabamento cromado	un	2,00	36,51	73,02	2,00	73,02	-	-	2,00	73,02	-	73,02	-	100,00%	
01.006.002.003	Registro de pressão bruto, latão, rosçável, 3/4", com acabamento e canopla cromados - fornecimento e instalação. af_08/2021	un	2,00	96,99	193,98	2,00	193,98	-	-	2,00	193,98	-	193,98	-	100,00%	
01.007	LOUÇAS E APARELHOS SANITÁRIOS				7.450,34		1.847,96		5.602,38		7.450,34		7.450,34		100,00%	
01.007.001	Vaso sanitário c/caixa de descarga acoplada, linha versato 0735307570, CELITE ou similar incl. assento CELITE versato 07983 ou similar, conj. de fixação DECA SP13 ou similar, anel de vedação e engate plástico	un	2,00	923,98	1.847,96	2,00	1.847,96	-	-	2,00	1.847,96	-	1.847,96	-	100,00%	
01.007.002	Chuveiro elétrico de plástico (lorenzetti ou similar)	un	1,00	136,80	136,80	-	-	1,00	136,80	1,00	136,80	-	136,80	-	100,00%	
01.007.003	Bancada em granito são gabriel, a=2cm	m2	1,00	865,77	865,77	-	-	1,00	865,77	1,00	865,77	-	865,77	-	100,00%	
01.007.004	Rodopia em granito preto, h = 10 cm, aplicado com argamassa industrializada ac-i	m	3,00	63,55	190,65	-	-	3,00	190,65	3,00	190,65	-	190,65	-	100,00%	

